Zarządzenie Nr 105/2011
z dnia 07.09.2011 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 13/2007 z dnia 24.01.2007r. z późn. zm. 

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.”

Na podstawie art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.) i § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz w związku z ustawą z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 84 poz. 455) niniejszym zarządzam, co następuje:

§ 1

1. W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 13/2007 z dnia 24.01.2007 r. z późn. zm. wprowadzam następujące zmiany:
1) w preambule wykreśla się zwrot „i art. 199 ust. 2 i 3” 

2) w § 1:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) stypendium Rektora dla najlepszych studentów,”

b) wykreśla się ust. 4 i 5, a w wyniku ich wykreślenia kolejny ustęp ulega przenumerowaniu 

3) w § 2:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Oprócz świadczeń wymienionych w § 1 student może ubiegać się również 
o stypendium ministra za wybitne osiągnięcia.”

b) ust. 3 otrzymują brzmienie:

„3. Student może równocześnie otrzymywać stypendium Rektora dla najlepszych studentów i stypendium ministra z wybitne osiągnięcia.”; 
c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Otrzymanie stypendiów, o których mowa w ust. 3 nie wyklucza prawa studenta do świadczeń pomocy materialnej oraz prawa do otrzymywania stypendium przyznawanego przez organy samorządu terytorialnego oraz pracodawców, 
a także pochodzących ze środków funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.”;

4) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznaczone na stypendia Rektora dla najlepszych studentów stanowią nie więcej niż 40% środków przeznaczonych łącznie na stypendia Rektora dla najlepszych studentów, stypendia socjalne oraz zapomogi.”;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:
„1. Świadczenia wymienione w § 1 pkt 1,2,4 przyznawane są na wniosek studenta 
przez Dziekana Wydziału.

2. Stypendia Rektora dla najlepszych studentów, o których mowa w § 1 pkt 3 są przyznawane na wniosek studenta przez Rektora.

3. Od decyzji Dziekana Wydziału w sprawie stypendium socjalnego, stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych oraz zapomogi studentowi przysługuje odwołanie do Rektora składane w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.

4. W przypadku decyzji Rektora w sprawie stypendium dla najlepszych studentów przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.

5. Na wniosek uczelnianego organu samorządu studenckiego Dziekani lub Rektor przekazują uprawnienia w zakresie przyznawania stypendium socjalnego, stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych, zapomogi oraz stypendium Rektora dla najlepszych studentów odpowiednio Wydziałowym Komisjom Stypendialnym lub Odwoławczej Komisji Stypendialnej.

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5 do przyznawania świadczeń stosuje się przepisy Rozdziału V niniejszego Regulaminu."

6) w § 6:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendia, o których mowa w § 1 przyznawane są na rok akademicki, 
z wyjątkiem przypadku, gdy ostatni rok studiów zgodnie z planem studiów trwa jeden semestr lub obejmuje przeddyplomową 6-cio miesięczną praktykę zawodową 
w aptece na kierunku farmacja.”
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Student może otrzymywać stypendia, o których mowa w § 1, w danym roku akademickim przez okres 9 miesięcy, a gdy ostatni rok studiów trwa jeden semestr przez okres pięciu miesięcy.”
7)  § 7 otrzymuje brzmienie:
„Łączna miesięczna wysokość stypendiów socjalnego i stypendium Rektora dla najlepszych studentów  nie może być wyższa niż 90% najniższego wynagrodzenia zasadniczego asystenta, ustalonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich.”
8) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8. Student, który:

1) powtarza rok studiów, ma prawo do ubiegania się o świadczenie pomocy materialnej określone w § 1 pkt 1-2 i 4,

2) przeniósł się z innej uczelni ma prawo do ubiegania się o świadczenia pomocy materialnej wymienione w § 1,

3) został oddelegowany na studia do innej uczelni w kraju lub za granicą (np. program Socrates/Erasmus, MOSTUM itp.) w czasie oddelegowania ma prawo do świadczeń, o których mowa w § 1.”
9) § 9 otrzymuje brzmienie:
 „1. Student, który studiuje równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymywać stypendium socjalne, stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, zapomogę, stypendium Rektora dla najlepszych studentów 
i stypendium ministra za wybitne osiągnięcia tylko na jednym, wskazanym przez studenta kierunku studiów.

2. Student jest obowiązany do złożenia oświadczenia o niepobieraniu świadczeń pomocy materialnej na więcej niż jednym kierunku studiów. Wzór oświadczenia stanowi załącznik do Regulaminu.

3. Studentowi, który po ukończeniu jednego kierunku studiów kontynuuje naukę na drugim kierunku studiów, nie przysługują świadczenia, o których mowa w § 1 i 2, chyba że kontynuuje on studia po ukończeniu studiów pierwszego stopnia 
w celu uzyskania tytułu zawodowego magistra, jednakże nie dłużej niż przez okres 
3 lat.”
10) tytuł rozdziału II otrzymuje brzmienie:

„Stypendium socjalne, stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych.”
„Stypendium socjalne.”;

11) § 13 otrzymuje brzmienie:
„Wysokość dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającą studenta do ubiegania się 
o stypendium socjalne oraz wysokość stypendiów ustala Rektor w porozumieniu 
z uczelnianym organem samorządu studenckiego w drodze zarządzenia z tym, że miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie studenta nie może być niższa niż 1,30 kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) oraz wyższa niż 1,30 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 Nr 139 poz. 992).”

12) dodaje się § 14 w brzmieniu: 

„1. Stypendium socjalne może być przyznane studentowi będącemu w trudnej sytuacji materialnej.

2. Wysokość stypendium socjalnego przyznanego studentowi zależy od wysokości miesięcznego dochodu przypadającego na członka rodziny studenta.”

a w wyniku jego dodania kolejne §§ ulegają przenumerowaniu. 

13) § 15 w zdaniu pierwszym wykreśla się zwrot „stypendium na wyżywienia 
i stypendium mieszkaniowe” 
14) § 16 otrzymuje brzmienie:
„Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniającą do ubiegania się o stypendium socjalne, ustala się na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych z uwzględnieniem § 15, 
z zastrzeżeniem, że do dochodu nie wlicza się:

1) dochodów, o których mowa w § 15 pkt 3 regulaminu, jeżeli student jest samodzielny finansowo,

2) świadczeń pomocy materialnej dla studentów i doktorantów, otrzymywanych na podstawie przepisów ustawy,

3) stypendiów przyznawanych uczniom, studentom i doktorantom w ramach:

a) funduszy strukturalnych Unii Europejskiej,

b) niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA),

c) umów międzynarodowych lub programów wykonawczych, sporządzonych na podstawie tych umów albo międzynarodowych programów stypendialnych,

4) świadczeń pomocy materialnej dla uczniów otrzymywanych na podstawie ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty,

5) świadczeń pomocy materialnej dla studentów i doktorantów przyznanej przez jednostki samorządu terytorialnego,

6) stypendiów za wyniki w nauce dla studentów, przyznanych przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące państwowymi ani samorządowymi osobami prawnymi,

7) stypendiów doktoranckich.”;
15) § 17 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) jego miesięczny dochód w okresach, o których mowa w pkt 1-2 nie jest mniejszy niż 1,30 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych”
16) w § 18:
a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) w przypadku bezrobotnego członka rodziny zaświadczenie z urzędu pracy 
o przyznaniu statusu bezrobotnego, z wyszczególnieniem wysokości netto pobieranego świadczenia i wskazania okresu jego pobierania lub braku przyznania świadczenia,”
b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) wyrok sądowy zasądzający alimenty otrzymywane przez studenta i jego rodzeństwo oraz pisemne oświadczenie, że jest to orzeczenie aktualnie obowiązujące co do wysokości alimentów, a w przypadku gdy świadczenie alimentacyjne nie może być wyegzekwowane – postanowienie o umorzeniu postępowania egzekucyjnego wobec nieściągalności świadczenia. W przypadku umorzenia postępowania egzekucyjnego- zaświadczenie o wypłacie świadczenia 
z właściwego organu, np. MOPS),” 
c) pkt 11 otrzymuje brzmienie:
„11) zaświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych,”
17) w § 19:
a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wniosek o stypendium socjalne, wraz z dokumentami, o których mowa 
w § 18 składa się w terminie do 15 września w Zespole ds. pomocy materialnej lub Stanowisku ds. pomocy materialnej w dziekanatach wydziałów. Studenci 
I roku studiów składają wnioski w terminie do 30 września.”;

b)  wykreśla się ust. 2 i 3, a w wyniku ich wykreślenia kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu 
c)  dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. W uzasadnionych przypadkach Dziekan albo odpowiednio Wydziałowa Komisja Stypendialna lub Odwoławcza Komisja Stypendialna będą mogli zażądać doręczenia opinii jednostki w systemie pomocy społecznej odpowiedzialnej za ustalenie sytuacji dochodowej i majątkowej osób i rodzin, i uwzględnić ją 
w postępowaniu.”;

18) przed § 20 wykreśla się tytuł „stypendium socjalne” 

19) § 20 otrzymuje brzmienie:
„1. Student studiów stacjonarnych znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej może otrzymywać stypendium socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu:

1) zamieszkania w domu studenckim lub w obiekcie innym niż dom studencki, jeżeli codzienny dojazd z miejsca stałego zamieszkania do uczelni uniemożliwiałby lub w znacznym stopniu utrudniał studiowanie,

2) zamieszkania z niepracującym małżonkiem lub dzieckiem studenta 
w domu studenckim lub w obiekcie innym niż dom studencki.
2. Ustala się dla poszczególnych wydziałów wykazy miast i gmin, stanowiące załącznik do niniejszego Regulaminu, w których stałe zamieszkanie powoduje, iż student jest uznany za studenta któremu codzienny dojazd do Uczelni nie uniemożliwia, bądź w znacznym stopniu nie utrudnia studiowania, a tym samym któremu nie przysługuje stypendium socjalne w zwiększonej wysokości.”;
20) w § 21 wykreśla się ust. 5;
21) wykreśla się tytuł „Stypendium na wyżywienie” oraz § 22

22) wykreśla się tytuł „Stypendium mieszkaniowe” oraz § 23


a w wyniku ich wykreślenia kolejne §§ ulegają przenumerowaniu. 
23) tytuł rozdziału III otrzymuje brzmienie „Stypendium Rektora dla najlepszych studentów” 

24) § 22 otrzymuje brzmienie:
„1. Stypendium Rektora dla najlepszych studentów może otrzymać student, który spełnia łącznie warunki:

1) zaliczył I rok studiów lub studiuje na pierwszym roku studiów II stopnia rozpoczętych nie później niż w ciągu roku od ukończenia studiów I stopnia,

2) uzyskał za poprzedni rok studiów średnią ocen nie mniejszą niż 4,01 lub posiada osiągnięcia naukowe, artystyczne lub wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 
2. Stypendium Rektora dla najlepszych studentów mogą otrzymać studenci 
w liczbie nie większej niż 10% liczby studentów każdego kierunku studiów prowadzonego w Uczelni.

3. Spośród studentów każdego kierunku studiów, którzy spełniają kryteria określone 
w ust. 1 tworzy się listę rankingową.

4. Lista rankingowa tworzona jest w oparciu o liczbę punktów uzyskanych przez studentów za poszczególne osiągnięcia, o których mowa w ust. 1.

5. Rodzaje osiągnięć oraz przypisane im wartości punktowe określa załącznik do Regulaminu.

6. Najlepsi studenci znajdujący się na liście rankingowej każdego kierunku studiów, stanowiący nie więcej niż 10% liczby studentów tego kierunku, tworzą listę najlepszych studentów Uczelni, którzy otrzymują stypendium Rektora.

7. Za liczbę studentów kierunku studiów w Uczelni do celów obliczeniowych przyjmuje się liczbę osób studiujących w roku akademickim poprzedzającym rok akademicki, w którym przyznawane jest stypendium,  wykazaną w sprawozdaniu S-10 przekazanym do Głównego Urzędu Statystycznego (wg stanu na dzień 30 listopada).” 
25) § 23 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Stypendium Rektora dla najlepszych studentów przyznawane jest na wniosek studenta przez Rektora. Wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu.

2. Studentowi, który podjął studia drugiego stopnia nie później niż w ciągu roku od ukończenia studiów pierwszego stopnia, stypendium Rektora dla najlepszych studentów może być przyznane pod warunkiem spełnienia kryteriów określonych 
w § 22.

3. Jeżeli ostatni rok nauki na studiach pierwszego stopnia trwa jeden semestr, student we wniosku o stypendium Rektora dla najlepszych studentów wykazuje osiągnięcia uzyskane w ostatnim semestrze studiów.”;

26) § 24 otrzymuje brzmienie: 
 „Wysokość stypendium Rektora dla najlepszych studentów ustala Rektor 
w porozumieniu z organem uczelnianego samorządu studenckiego, w drodze Zarządzenia.”;

27) wykreśla się § 25, w wyniku jego wykreślenia kolejne §§ ulegają przenumerowaniu 
28) § 25 otrzymuje brzmienie:

„1. Stypendium Rektora dla najlepszych studentów nie przysługuje studentowi przebywającemu na urlopie dziekańskim oraz powtarzającemu rok studiów 
z powodu niezadowalających wyników w nauce.

2. Student może otrzymać to stypendium po powrocie z urlopu dziekańskiego, na podstawie osiągnięć z roku studiów bezpośrednio poprzedzającego urlop, 
w wysokości obowiązującej w roku, w którym nabył uprawnienia do tego stypendium.”;

29) wykreśla się rozdział IV wraz z § 26-31, a w wyniku ich wykreślenia kolejne rozdziały i §§ ulegają przenumerowaniu. 
30) w § 26:

a) w ust. 2 wykreśla się pkt 2), a w wyniku jego wykreślenia kolejny pkt ulega przenumerowaniu 
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.Zapomoga przyznawana jest na udokumentowany wniosek studenta zaopiniowany przez wydziałowy organ samorządu studentów. Wzór wniosku określa załącznik do Regulaminu.”
31) w § 27:

a)  ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Świadczenia, o których mowa w § 1 pkt 1-2, i 4 przyznawane są na wniosek studenta przez komisję stypendialną, a świadczenie o którym mowa w § 1 pkt 3 przez odwoławczą komisję stypendialną.”;

b)  po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Od decyzji odwoławczej komisji stypendialnej studentowi przysługuje prawo do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji.”;

a w wyniku jego wykreślenia kolejne ust. ulegają przenumerowaniu. 
32) w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Odwoławcza komisja stypendialna liczy 5 osób, tj.:

a) Prorektor ds. Studiów i Studentów,

b) 3 studentów wskazanych przez uczelniany samorząd studencki,

c) pracownik Działu ds. Studiów i Studentów.”;
33) § 32 otrzymuje brzmienie:

„Wprowadza się następujące załączniki:

1) Wniosek o przyznanie świadczeń pomocy materialnej (stypendium socjalnego, stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości, stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych),

2) wniosek o przyznanie stypendium Rektora dla najlepszych studentów,

3) wniosek o przyznanie zapomogi,

4) zasady dokumentowania dochodu i jego ustalania,

5) oświadczenie o dochodzie niepodlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym,

6) oświadczenie o dochodzie uzyskiwanym z pozarolniczej działalności osób rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne,

7) oświadczenie o nie pobieraniu świadczeń pomocy materialnej na innych kierunkach studiów lub w innej uczelni,

8) wykaz miast i gmin (dla poszczególnych wydziałów), w których stałe zameldowanie powoduje, że student jest uznany za studenta miejscowego,

9) wykaz rodzajów osiągnięć za które student może otrzymać stypendium Rektora dla najlepszych studentów oraz przypisanych im wartości punktowych.”
34) § 35 otrzymuje brzmienie:

„Przepisy niniejszego Regulaminu stosuje się do studentów cudzoziemców 
w zakresie i na zasadach określonych w art. 43 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym.”.

2. Pozostałe postanowienia Zarządzenia nr 13/2007 z dnia 24.01.2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.
§ 2

Wnioski o przyznanie stypendium socjalnego, stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych, stypendium Rektora dla najlepszych studentów, na rok akademicki 2011/2012 studenci składają wraz z wymaganymi dokumentami do 15 października 2011 roku.

§ 3
Wprowadzam tekst jednolity „Regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
§ 4
Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 5
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2011 r., z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Załączniki do Regulaminu wchodzą w życie z dniem podpisania niniejszego Zarządzenia.
3. § 2 ust.1 w brzmieniu określonym niniejszym zarządzeniem wchodzi w życie z dniem 
1 października 2012 r. 
R E K T O R

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera
Otrzymują:

· Prorektorzy 

· Dziekani 

· Dział ds. Studiów i Studentów

· Dział Kontroli i Audytu

· Samorząd Studencki 

· a/a

